

Protokół Nr XLVI/18
XLVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy
odbytej dnia 21 sierpnia 2018 r.

Obrady nadzwyczajnej sesji otworzył i poprowadziła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Lichnowy, Pani Anna Grunau.

W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 11:40, a zakończono o godzinie 12:30.

1. Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Lichnowy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu YOUNGSTER wsparcie nauki języka angielskiego dla uczniów szkół podstawowych z terenów wiejskich.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia środków dofinansowania lub zabezpieczenia ich zwrotu w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Działanie 2.3. „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach „dla projektu POIS.02.03.00-00-00008/17 pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Szymankowo, Tropiszewo i Starynia w gminie Lichnowy”.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Lichnowy w 2018 r. oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek”.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018-2033.
11. Wolne wnioski.
12. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Lichnowy stwierdziła, iż na 15 radnych przybyło 13, więc Rada jest władna do podejmowania uchwał.

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Lichnowy przedstawiła porządek obrad i zapytała, czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi.

Pani Anna Kunkel, Zastępca Wójta Gminy Lichnowy poprosiła o wprowadzenie do porządku posiedzenia po punkcie 7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Lichnowy umowy utworzenia Klastra Energetycznego MALBORK-ŻUŁAWY.

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie przy 13 głosach „za” nowy porządek obrad.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Panu Józefowi Maciuńskiemu–Przewodniczącemu Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, który poinformował, że wszystkie projekty uchwał objęte porządkiem posiedzenia Rady zostały zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 21.08.2018 r.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Lichnowy.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XLVI/311/2018 z dnia 21.08.2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu YOUNGSTER wsparcie nauki języka angielskiego dla uczniów szkół podstawowych z terenów wiejskich.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XLVI/312/2018 z dnia 21.08.2018r. uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji Programu YOUNGSTER wsparcie nauki języka angielskiego dla uczniów szkół podstawowych z terenów wiejskich. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia środków dofinansowania lub zabezpieczenia ich zwrotu w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Działanie 2.3. „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach „dla projektu POIS.02.03.00-00-00008/17 pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Szymankowo, Tropiszewo i Starynia w gminie Lichnowy”.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XLVI/313/2018 z dnia 21.08.2018r. uchwałę w sprawie przyjęcia środków dofinansowania lub zabezpieczenia ich zwrotu w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Działanie 2.3. „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach „dla projektu POIS.02.03.00-00-00008/17 pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Szymankowo, Tropiszewo i Starynia w gminie Lichnowy”. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Lichnowy umowy utworzenia Klastra Energetycznego MALBORK-ŻUŁAWY.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XLVI/314/2018 z dnia 21.08.2018r. uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Lichnowy umowy utworzenia Klastra Energetycznego MALBORK-ŻUŁAWY. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Lichnowy w 2018 r. oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek”.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XLVI/315/2018 z dnia 21.08.2018r. uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Lichnowy w 2018 r. oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XLVI/316/2018 z dnia 21.08.2018r. uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 11. Podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018-2033.

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach „za”) uchwałę zmieniającą Nr XLVI/317/2018 z dnia 21.08.2018r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018-2033. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 12. Wolne wnioski.

Pan Wiktor Borawski, Radny Gminy Lichnowy zapytał, kiedy będą poprawki na ulicy Wiatracznej w Lichnowach, która była modernizowana.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że póki co firma, które remontowała drogę jest na terenie gminy, gdyż wykonuje inne inwestycje, więc będzie to im zgłoszone.

Pani Stefania Osińska, Radna Gminy Lichnowy zapytała, kiedy będzie gotowa siłownia zewnętrzna w Lichnowach.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że do końca sierpnia ma być gotowa. Pan Wójt dodał, iż planuje aby w Borętach i Parszewie również były siłownie z większą ilością urządzeń.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że w parku rekreacyjnym w Lisewie Malborskim powinny być krawężniki oddzielające park od strony zabudowań, które podczas ostatnich ulew były narażone na zalanie.

Pani Jadwiga Liedtke, Radna Gminy Lichnowy powiedziała o wyrwie koło stawku w Borętach, która stanowi niebezpieczeństwo.

Pani Stefania Osińska, Radna Gminy Lichnowy zapytała, czy ubytki w ścieżce rowerowej w Lichnowach będą remontowane.

Posiedzenie opuściła Pani Beata Słodkowska.

Ad. 13. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Lichnowy zamknęła posiedzenie XLVI sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 21 sierpnia 2018r.

Protokolowała:

Magdalena Grabowska

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy:

Anna Grunau